
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARIANO NEL POLESINE  
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a   

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO) 
v ia  Ma ntovan i ,  23  -   te l .  0 4267 107 8 -  Fax  0 42 673 204  

Cod.Fisc. 90009740292 - Cod. Scuola ROIC80100A 
e-mail roic80100a@istruzione.it – posta cert  roic80100a@pec.istruzione.it 

www.ic-ariano-polesine.edu.itcod. univoco fatturazione UF85VX 
 

Prot. n./ Data (vedi segnatura)      
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale di scelta e individuazione del contraente per l’affidamento diretto per 

la Certificazione Cambridge Key  

CIG: ZC33AA8876 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. Lgs. nr. 50 del 18/04/2016 come novellato dal D. Lgs. n.56 del 2017 (recante il Codice dei 

contratti pubblici); 

VISTO  il D.L. n. 129/2018; 

VISTO  il PTOF dell’I.C. di Ariano nel Polesine; 

VISTA  la necessità di preparare n. 11 studenti delle classi III delle scuole secondarie di I grado di Ariano 

nel Polesine e Corbola nel sostenere l’esame per ottenere la Certificazione Cambridge Key nel 

mese gi giugno 2023; 

CONSIDERATO che “inlingua School of Languages Ferrara” consente di sostenere l’esame “A2 KEY FOR 

SCHOOLS” per ottenere la Certificazione Cambridge Key, in collaborazione con l’Associazione 

Culturale Let’s Talk di Adria (RO); 

RITENUTO di procedere, in relazione alle proprie specifiche esigenze, all’affidamento del servizio sopracitato 

nel rispetto degli art. 36 e 30 del D. Lgs. nr. 50/2016 con procedura di affidamento diretto; 

PRECISATO CHE: 

1. Con l’esecuzione del contratto si intende il fine di coerenza con il PTOF e con il Programma Annuale; 

2. il contratto ha ad oggetto “Certificazione Cambridge Key”; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare direttamente il conseguimento della Certificazione Cambridge Key per n. 11 alunni partecipanti a 

inlingua School of Languages Ferrara – via Macheraio, 17 – 44121 Ferrara (FE), in collaborazione con 

l’Associazione Culturale Let’s Talk di Adria (RO), al costo complessivo di € 1.028,50 (IVA compresa, ogni altro 

onere incluso), con esame che si svolgerà nel mese di giugno 2023; 

2. di IMPEGNARE a spesa di € 1.028,50 (IVA compresa, ogni altro onere incluso) sull’attività P.3.1 – “Certificazioni 

Cambridge” –  3.2.9 “Altre prestazioni professionali e specialistiche”; 

R
O

IC
80100A

 - A
8841D

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001963 - 04/04/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI

mailto:roic80100a@istruzione.it
mailto:roic80100a@pec.istruzione.it
http://www.ic-ariano-polesine.edu.it/


2 

 

3. di DARE ATTO che viene apposto, da parte del DSGA, il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

4. di precisare, sin da ora, che il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le 

modalità di cui all’art.80 del D. Lgs. N.50/2016. 

 

 
Il Dirigente Scolastico Reggente 
        Prof.ssa Antonella Flori 

  Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

  

 

 

R
O

IC
80100A

 - A
8841D

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001963 - 04/04/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI


		2023-04-22T12:29:56+0200
	Antonella Flori




